Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

начальная общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина

(МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина)

ПРИКАЗ

№ 32-ОД
27.03.2025

п.Зимовники

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 2025 году

 В соответствии с приказом управления образования Зимовниковского района от

26.03.2025 г. № 71-ОД «О проведении ВПР весной 2025 года в общеобразовательных

организациях Зимовниковского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для всех обучающихся

4-х классов согласно плану-графику (приложение 1).

2. Подскребайлину О. А. назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в

образовательной организации.

3. Подскребайлиной О.А.:

3.1. Сформировать временные коллективы для проведения ВПР (приложение 2).

3.2. Провести обучение временного коллектива по вопросам организации и порядка

проведения ВПР.

3.3. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения Всероссийских

проверочных работ.

3.4. Согласно инструкции и плану-графику обеспечить загрузку материалов в

информационную систему  в личном кабинете образовательной организации.

3.5. Учесть все замечания  системного анализа проведения ВПР за 2024 год.

3.6. Создать максимальные условия для обеспечения объективности при проведении и

проверке экспертными комиссиями ВПР (приложение 3).

4. Копаневу С.В. назначить техническим специалистом проведение ВПР.

5. Временному коллективу, экспертной комиссии, техническому специалисту строго

соблюдать Порядок проведения ВПР и инструкции по проведению, согласно своей

компетенции, соблюдать информационную безопасность.

5. Контроль проведения всероссийских проверочных работ в образовательной организации

оставляю за собой.

И.о.директора                                                    Подскребайлина О.А.

С приказом ознакомлены:

 подпись  дата

Скрынникова Н.В.

Плетнёва М.В.

Проценко Н.В.

Корнева Г.А.

Кузнецова С.А.

Магдюк М.С.

Попова В.В.

Хорошавцева Н.Н.

Бондаренко А.С.

Жёлтая Е.В.

Зубкова О.А.

Овчаренко И.А.

Котельникова А.А.

Копанева С.В.

Приложение 1

к приказу от 27.03.2025 г. № 32-ОД

План-график

проведения Всероссийских проверочных работ

в МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина

в 2025 году

предмет срок ответственный

Русский язык (часть 1) 15.04.2025 Подскребайлина О.А.

Русский язык (часть 2) 16.04.2025 Подскребайлина О.А.

Математика 17.04.2025 Подскребайлина О.А.

Предметы на основе

случайного выбора
(Окружающий мир,

Литературное чтение,

Иностранный (английский)

язык)

22.04.2025 Подскребайлина О.А.

Приложение 2

к приказу от 27.03.2025 г. № 32-ОД

Временные коллективы

для проведения Всероссийских проверочных работ в 2024 году

предмет Дата аудитория ФИО роль при

проведении

класс

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 (

ч
ас

ть
 1

)

1
5
.0

4
.2

0
2
5

1

Жёлтая Е.В. организатор

4а
Скрынникова Н. В. помощник

организатора

11

Хорошавцева Н.Н. организатор

4б
Плетнёва М. В. помощник

организатора

2

Корнева Г.А. организатор

4в
Проценко Н.В. помощник

организатора
Главный холл Зубкова О.А. дежурный

4
а,

 4
б

,
4
в

Коридор (питьевой

фонтанчик)
Котельникова А.А. дежурный

Коридор (от

библиотеки)
Овчаренко И.А. дежурный

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 (

ч
ас

ть
 2

)

1
6
.0

4
.2

0
2
5

1

Магдюк М.С. организатор

4а
Скрынникова Н. В. помощник

организатора

11

Попова В.В. организатор

4б
Плетнёва М. В. помощник

организатора

2

Кузнецова С.А. организатор

4в
Проценко Н.В. помощник

организатора
Главный холл Зубкова О.А. дежурный

4
а,

 4
б

,
4
в

Коридор (питьевой

фонтанчик)
Котельникова А.А. дежурный

Коридор (от

библиотеки)
Овчаренко И.А. дежурный

М
ат

ем
ат

и
к
а

1
7
.0

4
.2

0
2
5

1

Хорошавцева Н.Н. организатор

4а
Скрынникова Н. В. помощник

организатора

11

Бондаренко А.С. организатор

4б
Плетнёва М. В. помощник

организатора

2

Кузнецова С.А. организатор

4в
Проценко Н.В. помощник

организатора
Главный холл Зубкова О.А. дежурный

4
а,

 4
б

,
4
в

Коридор (питьевой

фонтанчик)
Котельникова А.А. дежурный

Коридор (от

библиотеки)
Овчаренко И.А. дежурный

П
р
ед

м
ет

ы
 н

а
о
сн

о
в
е

сл
у
ч
ай

н
о
го

 в
ы

б
о
р
а

(О
к
р

у
ж

аю
щ

и
й

 м
и

р
,

Л
и

те
р

ат
у

р
н

о
е

ч
те

н
и

е,
 И

н
о

ст
р

а
н

н
ы

й

(а
н

гл
и

й
с
к
и

й
)

я
зы

к
)

2
2
.0

4
.2

0
2

5

1

Хорошавцева Н.Н. организатор 4а

Скрынникова Н. В. помощник

организатора

11

Магдюк М.С. организатор 4б

Плетнёва М. В. помощник

организатора

2

Жёлтая Е.В. организатор 4в

Проценко Н.В. помощник

организатора
Главный холл Зубкова О.А. дежурный

4
а,

 4
б

,
4
в

Коридор (питьевой

фонтанчик)
Котельникова А.А. дежурный

Коридор (от

библиотеки)
Овчаренко И.А. дежурный

Приложение 3

к приказу от 27.03.2025 г. № 32-ОД

Эксперты

для оценивания Всероссийских проверочных работ

№ п/п

ФИО

предмет

1 Корнева Г.А.

Русский язык

Математика

Предметы на основе случайного выбора

2 Кузнецова С.А.

Русский язык

Математика

Предметы на основе случайного выбора

3 Попова В.В.

Русский язык

Математика

Предметы на основе случайного выбора

4 Бондаренко А.С.

Русский язык

Математика

Предметы на основе случайного выбора

5 Хорошавцева Н.Н.

Русский язык

Математика

Предметы на основе случайного выбора

6 Магдюк М.С.

Предметы на основе случайного выбора

		2025-04-01T13:06:36+0300
	Шарова Елена Дмитриевна